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АННОТАЦИЯ  /  АҢДАТПА

Қонақжайлық – қазақ халқының ең асыл қасиеттерінің бірі. Ұлттың болмысында ежелден қалыптасқан бұл
дәстүр ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып, бүгінгі күнге дейін өз маңызын жоғалтқан жоқ. Қазақтың кең байтақ
даласында қонақты құдайдың сыйы…

Қонақжайлық  –  қазақ  халқының  ең  асыл  қасиеттерінің  бірі.  Ұлттың
болмысында  ежелден  қалыптасқан  бұл  дәстүр  ұрпақтан-ұрпаққа
жалғасып, бүгінгі күнге дейін өз маңызын жоғалтқан жоқ. Қазақтың кең
байтақ даласында қонақты құдайдың сыйы деп қабылдау – ұлы дәстүр.
Бұл қасиет халықтың жомарттығы мен кеңпейілділігін айқындайды.

Қонақтың түрлері

Қазақ халқы қонақты бірнеше түрге бөлген. Олар:

Арнайы қонақ – арнайы шақырылған, құрметті адам;

Құдайы қонақ – бейтаныс, жол жүріп келе жатқан жолаушы;

Қыдырма қонақ – туыс-туған, дос-жаран аралап келетін қонақ.

Қай-қайсысы болса  да,  қазақ  халқы үшін  қонақты қарсы алу  үлкен
құрмет саналған. «Қонақ келсе, құт келеді» деген сөз де осыдан шыққан.

Қонақ күту дәстүрі

Қазақтың  дәстүрінде  қонақты  ерекше  сый-құрметпен  қарсы  алу
маңызды.  Үйге  келген  қонаққа  төрден  орын  ұсынылып,  дастарқан
жайылады. Ең дәмді,  ең жақсы тағамдар қонақтың алдына қойылады.
Қымыз,  шұбат,  ет,  бауырсақ  секілді  ұлттық  тағамдар  қазақ
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қонақжайлығының  айқын  белгісі  болып  табылады.

Қонақтың батасы

Қонақ  кеткен  соң,  үй  иесіне  алғыс  айтып,  бата  беру  дәстүрі  бар.
Қазақтың «Қонақтың батасы – құт» деген сөзі осыған дәлел. Қонақтың
берген  батасы  отбасыға  жақсылық,  молшылық,  береке  әкеледі  деп
сенген.

Қонақжайлықтың тәрбиелік мәні

Қазақтың  қонақжайлық  дәстүрі  тек  қана  сыйластық  емес,  сонымен
қатар  үлкен  тәрбиелік  мәнге  ие.  Бұл  дәстүр  арқылы  адамдар
мейірімділікке,  үлкенді  сыйлауға,  кішіпейіл  болуға  үйренеді.

Қазақ халқының қонақжайлығы – ғасырлар бойы сақталып келе жатқан
құндылық.  Бұл  қасиет  ұлттың  дархан  көңілін,  кең  жүрегін  көрсетеді.
Қонақжайлық дәстүрі қазақ мәдениетінің бір бөлшегі ретінде әрдайым өз
маңызын сақтап қалады.
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